МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 «ШКОЛА № 2»

       П Р И К А З

№ 462                                                                                        от 31.08.2021 г.

Об утверждении Плана  мероприятий
для ведения в электронном виде журналов
успеваемости обучающихся
для фиксации всех видов
урочной и внеурочной деятельности
в АИС «Электронный журнал ЭлЖУР»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения

Правительства Российской Федерации от 25.04.2011г. №729-р «Об утверждении перечня

услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими

организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное

задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных
услуг и предоставляемых в электронной форме», приказа Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 08.05.2020г. №728 «О развитии цифровых технологий в сфере
образования Республики Крым», в соответствии с письмами Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым от 18.06.2020г. №1960/01-14 и от 28.08.2020г. №1536/01-

14 в 2021/2022 учебном году, на основании приказа УО от 25.08.2021 №219 «Об утверждении
Перечня мероприятий для ведения в электронном виде журналов успеваемости обучающихся
для фиксации всех видов урочной и внеурочной деятельности в АИС «Электронный журнал
Эл Жур».

На основании вышеизложенного

Приказываю:

1. Утвердить План мероприятий для ведения в электронном виде журналов успеваемости
обучающихся для фиксации всех видов урочной и внеурочной деятельности в АИС
«Электронный журнал Эл Жур» (Приложение).

2 .  Зам. директора по УВР Лейман Е.Б., Сорочан Л.В., зам. директора по ВР Снисарь В.В.
обеспечить выполнение Плана мероприятий для ведения в электронном виде журнала
успеваемости обучающихся.

3 .  Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    Т.В. Сидоренко
Ознакомлена                                                              Е. Б. Лейман
                                                                                    Л.В. Сорочан

                                                                                    В.В. Снисарь

Приложение

План

мероприятий для ведения в электронном виде журнала успеваемости
обучающихся для фиксации всех видов урочной и внеурочной

деятельности в АИС «Электронный журнал ЭлЖур»

№ Мероприятия Этап Сроки Ответственные

1. Ознакомление
педагогического
коллектива с АИС
«Электронный журнал
ЭлЖур» и
предстоящими
соответствующими
изменениями в
деятельности школы.

Подготовительный Август 2021
года

Администрация ОУ,

учитель
информатики
Дроздовская Н.Н.

2. Проведение анализа
ИКТ-компетентности
сотрудников ОУ

Подготовительный Август 2021
года

Администрация   ОУ

Члены рабочей
группы:
Гусакова В.А.,
Лапко Л.М.,
Щербак Е.Н.

3. Проведение анализа
технического
оснащения, определения
состава технических
средств,
задействованных в
работе по внедрению
ЭЖ

Подготовительный Август 2021
года

Администрация ОУ,

администратор ЭЖ.

4. Анализ участниками
рабочей группы,
имеющейся
нормативной базы ОУ и
подготовка документов.

Проектирование
нормативного и
регламентационного
обеспечения

Август 2021
года

Администрация ОУ
Члены рабочей
группы:
Гусакова В.А.,
Лапко Л.М.,
Щербак Е.Н.

5. Организация работы по
соблюдению при
использовании ЭЖ
требований и норм
Федерального закона РФ
от 27.07.2006г №152 «О
персональных данных»

Проектирование
нормативного и
регламентационного
обеспечения

До
13.09.2021года

Администрация УО,
администратор ЭЖ,
кл. руководители

6. Размешение на
официальном сайте

Начало
использования ЭЖ

Сентябрь 2021
года

Администрация УО,
отв. за сайт школы

школы в подразделе
«Электронный журнал»
информации о
локальных нормативных
актах, обеспечивающих
переход к
использованию
электронного журнала.

Дроздовская Н.Н.

7. Проведение
педагогического совета
(ознакомление с
документами по
ведению ЭЖ)

Согласование и
принятие
нормативного и
регламентационного
обеспечения

Август 2021г Администрация ОУ,
педколлектив

8. Мониторинг заполнения
классных журналов и
ввода информации по
успеваемости
обучающихся в ЭЖ

Начало
использования ЭЖ

Ежемесячно Администрация ОУ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-20T14:43:19+0500